PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа
Распоряжение

От
10.01.2025г.
   (
4-р
г. Макушино
Об обеспечении безопасности при проведении культовых мероприятий,
посвященных христианскому празднику «Крещение Господне»
на территории города Макушино

В связи с проведением 18 - 19 января 2025 года на озере «Старое» г. Макушино культовых мероприятий, посвященных христианскому празднику «Крещение Господне»:

1. Рекомендовать и.о. директора МУ «Служба содержания и благоустройства Макушинского муниципального округа» Исуповой И.А. в срок до 18 января 2025 года:
1.1. Оборудовать на берегу озера «Старое» площадку для стоянки автотранспорта, установить аншлаги, предупреждающие об опасности провала под лёд.
1.2. Установить палатку для переодевания (стол, 2 скамейки), палатку над купелью.
1.3. Подготовить безопасный вход и выход из воды установить деревянные сходни с перилами.
1.4. Оборудовать освещением площадку и  место для купания - купель.

1.5. Установить временный контейнер для сбора мусора.

2. Рекомендовать заместителю директора ОАО «Петуховский лесхоз» Губанову А.Б. 17.01.2025 года оборудовать место для купания, периметр оборудовать ледяным ограждением.
3. Рекомендовать начальнику 30 ПСЧ 4 ПСО ФПС  ГПС МЧС России по Курганской области» Тюменцеву А.Л. с 15 часов 00 минут 18 января 2025 года до 16 часов 00 минут 19 января 2025 года организовать дежурство сотрудников на весь период проведения мероприятий.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Макушинский» Старыгину А.В. с 15 часов 00 минут 18 января 2025 года до 16 часов 00 минут 19 января 2025 года обеспечить безопасность людей  при охране общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, безопасность дорожного движения у озера «Старое» в районе проведения мероприятия.
5. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения «Межрайонная больница №1» Ганиевой З.Р. с 15 часов 00 минут 18 января 2025 года до 16 часов 00 минут 19 января 2025 года организовать дежурство медперсонала в районе проведения культовых мероприятий.

6. Назначить ответственным лицом при проведении культового мероприятия, посвященного христианскому празднику «Крещение Господне» директора МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» Васильева А.М. (по согласованию)
7. Утвердить план по подготовке и проведению культового мероприятия «Крещение Господне» в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ Логинова А.В.
9. Настоящее распоряжение  разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.

10. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского муниципального округа

 В.П. Пигачёв
Исп. Васильев А.М.
Тел. 20851
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к распоряжению Администрации Макушинского муниципального округа

«Об обеспечении безопасности при проведении культовых мероприятий,

посвященных христианскому празднику «Крещение Господне»
Разослано:
1. В дело – 1

2. Прокурор – 1

3. Логинов А.В. – 1

4. Васильев А.М – 1

5. 30 ПСЧ 4 ПСО ФПС  ГПС МЧС России по Курганской области» – 1

6. МО МВД России «Макушинский» – 1

7. ГБУ «Межрайонная больница №1» – 1

8. Исупова И.А. – 1

9. Сайт Администрации ММО

10. Окно гласности

Исп. Васильев А.М
Тел. 20851

Приложение к распоряжению
Администрации Макушинского
Муниципального округа

от 10.01.2025 года № 4-р
«Об обеспечении безопасности при
проведении культовых мероприятий,
посвященных христианскому празднику

«Крещение Господне»
ПЛАН

по подготовке и проведению культового мероприятия «Крещение Господне»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

исполнения
	Отметка о
выполнении

	1
	Принять распоряжение о назначении ответственного за обеспечение безопасности во время подготовки и проведения культового мероприятия «Крещение Господне»
	10.01.2025

	2
	Оборудовать на берегу озера «Старое» площадку для стоянки автотранспорта, установить аншлаги, предупреждающие об опасности провала под лёд. Оборудовать освещением площадку место для купания – купель. Установить временный контейнер для сбора мусора.
	До 18.01.2025

	3
	Оборудовать место для купания -купель,  периметр оборудовать ледяным ограждением.
	17.01.2025

	4
	Установить палатку для переодевания (стол, 2 скамейки), палатку над купелью, обеспечить безопасный вход и выход из купели установить деревянные сходни с перилами, обозначить границы купели ледяными ограждениями.
	18.01.2025

	5
	Во избежание утепления льда и уменьшения его грузоподъемности при необходимости производить расчистку места проведения культового мероприятия «Крещение Господне» от снега
	с 10.01.2025

до 18.01.2025

	6
	Обозначить границы места проведения культового мероприятия через каждые 25-30 метров ограничительными маркировочными вехами и установить предупреждающие знаки
	18.01.2025

	7
	Организовать дежурство медперсонала, спасателей и сотрудников полиции во время проведения мероприятия (по согласованию)
	18.01.2025 -19.01.2025

	8
	Выставить запрещающие знаки: выезд и проезд автотранспортных средств через озеро Старое в районе проведения культового мероприятия
	18.01.2025

-19.01.2025

	9
	По окончанию проведения культового мероприятия оградить купель вехами или аншлагами предупреждающими об опасности
	19.01.2025